

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

**Diputatu Nagusiaren Kabinetearen Zuzendaritzaren 401/2019 Ebazpena, otsailaren 19koa, agintzen duena Arabako Foru Aldundiaren sailek hainbat erakunde eta elkarterekin izenpetutako lankidetzak hitzarmenen laburpenak argitaratzeko**

Diputatu Nagusiaren Sailaren Idazkaritza Teknikoko eta Herritarrak Atenditzeko Zerbitzuari lankidetzak hitzarmenen hainbat kopia bidali zaizkio, Arabako Foru Aldundiko sailek behar bezala sinatuta.

Kontuan harturik zer xedatzen duten horri buruz 40/2015 Legeak (urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena) 47. artikuluan eta hurrengoetan; 52/1992 Foru Arauak (abenduariaren 18koa, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarena) 79. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren maiatzaren 11ko 129/1993, urriaren 29ko 95/1996 eta maiatzaren 27ko 53/1997 foru dekretuek,

eta aintzat izanda lehen aipatutako lege aginduak eta aplikatu beharreko gainerakoak, eta abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak, Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoarenarenak, 102. artikuluan, eta Diputatuen Kontseiluaren urriaren 29ko 95/1996 Foru Dekretuaren hirugarren apartatuak xedatutakoari jarraituz dagozkidan eskumenak erabiliz, hau

#### EBAZTEN DUT

Agintzea ALHAOn argitaratu daitezela lankidetzak hitzarmen hauek:

#### **Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan María Rodríguez Ortiz de Zárate, "Apdema" Adimen ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jarduerak gaaritzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 183.672,00 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

#### **Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan María Rodríguez Ortiz de Zárate, "Apdema" Adimen ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: adimen urritasuna duten pertsonentzako aisialdi eta gizarte partaidetzako programak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 227.479,96 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrodo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan María Rodríguez Ortiz de Zárate, "Apdema" Adimen ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: lehen urteetako arreta zerbitzua garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 770.899,35 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 14a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrodo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Antonio Martínez Robledo, Beroa tutoretza fundazioko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: tutoretza karguak bereganatzeko lankidetzat hitzarmena luzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 438.556,70 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 18a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Pedro Ignacio Elozegi González de Gamarra, Arabako Batzar Nagusietako lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: Aldundiaren Jauregia izeneko eraikinari buruz María Camino Urdiain Martinezek idatzitako liburua eta liburuxka laburra argitaratzea.

Ekarpenak: Arabako Foru Aldundiak: 23.011,45 euro.

Arabako Batzar Nagusiek: 23.011,45 euro.

Indarraldia: sei hilabete, izenpetzen den egunetik aurrera.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrodo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan María Rodríguez Ortiz de Zárate, "Apdema" Adimen ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: adimen urritasuna duten pertsonen etxebizitza zerbitzuak eskaintzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 4.478.358,32 euro.

Indarraldia: 2018ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Raul Dúo Rámila, Eraiki-Bide Fundazioaren lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: buruko gaixotasunak jotako pertsonen ostatu emateko programa.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 1.125.890,37 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 20a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Ramiro González Vicente, Arabako diputatu nagusia.

Bestetik: Miriam Garrido Remírez de Ganuza, Moreda Arabako Udaleko alkatea.

Hitzarmenaren xedea: aitortzea Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Orokorra eta Moreda Arabako Udalaren Erregistro Orokorra itundutako erregistro gisa, hitzarmena sinatzen duten administrazioetako edozein organori zuzendutako idazkiak bertara agertuz haietan aurkeztu ahal izateko, hitzarmen honetan aurreikusitako kasuetan.

Indarraldia: lau urte, izenpetzen den egunetik aurrera. Sinatzaileek gehienez ere beste lau urtera arteko luzapena adostu ahalko dute, edo iraungitzea.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 24a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Cristina González Calvar, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko diputatua.

Bestetik: María Asun Sáenz de Samaniego Berganzo, Arabako Errioxako Ardoaren Ibilbidea – Arabako Turismoa eta Ekonomia sustatzeko Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: 2019ko Enoturismoko Nazioarteko Biltzarra egitea Araban, 2019ko martxoaren 12, 13 eta 14an.

Ekarpenak: 54.839,69 euro.

Indarraldia: izenpetzen denetik 2019ko ekainaren 28ra arte.

**Izenpetze eguna: 2018ko abenduaren 27a**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Igone Martínez de Luna Unanue, Euskara, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatua.

Bestetik: Bingen Zupiria, Eusko Jaurlaritzako Kultura eta Hizkuntza Politika Sailaren izenean eta ordezkartzan.

Hitzarmenaren xedea: Ignacio Aldecoa Kultura Etxeko eta Euskara, Kultura eta Kirol Sailari atxikita dauden museo eta zerbitzuetako liburutegiak Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean (aurrerantzean, EIPS) txertatzea eta, denek batera, Euskadi.eus domeinutik Euskadiko Liburutegien Legearen 17. artikulua zehazten dituen liburutegi zerbitzuak online ematea.

Indarraldia: lau urte, izenpetzen den egunetik aurrera.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrodo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Antonio González Cabezudo, Arabako Pentsiodun, Erretiratu eta Alargunen "Las Cuatro Torres" Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 125.000,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrodo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Mayte Diaz de Lezana, "Agle" Arabako Gizarte Laneko Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: "Loremaitea" Guraso Bakarreko Familientzako Arreta Integraleko Zerbitzua.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 36.800,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrodo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Maite Sebal Arrien, Gasteizko Elizbarrutiko Cáritasen zuzendaria.

Hitzarmenaren xedea: gizarte ekintzak koordinatzea Arabako Lurralde Historikoan.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 42.403,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrodo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Luis Miguel Martínez López, Aspace Garun paralisiaren eta antzeko Gaitzen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkarte funtzionaraztea eta jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 164.543,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Karmele Antxustegi Urkiaga, "Eginaren Eginez" Ezindu Fisikoen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkarte funtzionaraztea eta jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 84.802,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Juan María Rodríguez Ortiz de Zárate, "Apdema" Adimen ezintasuna duten pertsonen aldeko Arabako Elkartearen lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 180.402,24 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Gorka Villar Borinaga, "Aemar" Esklerosi Anizkoitza dutenen Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 75.105,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Esther Martín Jimenez, Gorren Gurasoen eta Lagunen Elkarteko ("Aspasor") lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: "Lagundutako enplegua" metodologiari jarraituz laneratzeko proiektua gauzatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 24.910,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Esther Martín Jimenez, Gorren Gurasoen eta Lagunen Elkarteko ("Aspasor") lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 50.162,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Esther Ruiz de Arbulo Pérez de Arenaza, "Arabako Gorrak" Arabako pertsona gorren elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartearen jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 41.266,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Julian Larrad Crespo, "Atece" Hartutako Burmuineko Gaitzaren Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: hartutako burmuineko gaitza daukaten pertsonentzako aisialdi eta denbora libreko jarduera programak eta elkartearen jarduera programak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 178.648,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarrieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Isabel Benito Montoya, "Itxaropena" Ikusmen Urritasuna duten Pertsonen Arabako Elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkarte funtzionaraztea eta hartutako burmuineko gaitza daukaten pertsonentzako aisialdi eta denbora libreko jarduerak eta elkartearen jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 99.032,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

**Izenpetze eguna: 2019ko urtarrilaren 31**

Izenpetu duten organoak:

Alde batetik: Marian Olabarieta Ibarrondo, Gizarte Zerbitzuen Saileko foru diputatua.

Bestetik: Isabel Perea Ortiz, "Afaraba" Alzheimer gaixotasunak eta beste dementzia batzuek jotako pertsonen senide eta adiskideen elkarteko lehendakaria.

Hitzarmenaren xedea: elkartea funtzionaraztea eta hartutako burmuineko gaitza daukaten pertsonentzako aisialdi eta denbora libreko jarduerak eta elkartearen jarduerak garatzea.

Finantzaketa: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea: 255.290,00 euro.

Indarraldia: 2019ko abenduaren 31.

Gasteiz, 2019ko otsailaren 26a

*E. D. Diputatu Nagusiaren Kabinetearen jarduneko zuzendaria*  
**ELENA FERREIRA SEBASTIÁN**